

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro koskien pykälää 7.

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kuntalaiset

Pohjois-Pohjanmaan liiton arvion mukaan Pohjois-Pohjanmaalla on 22 kuntaa, jotka tulevat tekemään alijäämäisen tuloksen tänä vuonna. Voitaneen todeta, että Raahessa on tehty hyvää työtä viime vuosina talouden suhteen, kun Raahen Kaupungin talousarvio ensi vuodelle on tämän talousarvioesityksen mukaisesti 1,5 miljoonaa euroa ylijäämäinen.

Sijoitussalkusta kotiutetaan samainen 1,5 miljoonaa euroa. Tämä huomioiden ollaan päästy nollatulokseen. Sijoitusten tuottoja nostetaan puoli miljoonaa euroa, joten ilman tätä talousarvio jäisi kuitenkin alijäämäiseksi.

Kaupungin taloudessa tulee lähes poikkeuksetta kuitenkin eteen joitain ennakoimattomia kuluja, joten ylijäämäiseen talousarvioon tähtääminen on näin velkaiselle kaupungille lähes välttämättömyys. Toki viime vuosina lainakantaa on saatu vähennettyä suunnitelmien mukaisesti. Taloutta tulee pystyä tarkastelemaan pitemmällä aikajaksolla sekä tekemään pitkänkin aikavälin suunnitelmia, joten toivottavasti uusi valtuusto jatkaa tarkkaa taloudenpitoa, ettei parempaan suuntaan menevä kaupungin taloustilanne käänny huonompaan. Myös muutokset valtionosuuksissa sekä yhteisöverotuottojen vaihtelut tulevat vaikuttamaan osaltaan tulevaan.

Tarkkaa taloudenpitoa tulee pitää myös investointien osalta, huomioiden myös rahoitusratkaisut, kuten esitimme aiemmassa kohdassa Koivuluodon urheilukentän peruskorjauksen hankesuunnitelman OKM:n rahoitusavustus ehdosta.

Työllisyydenhoidon siirtyessä kunnille vuoden alussa, siirtyvät myös kustannukset. Vaikkei asiakkaan näkökulmasta juurikaan mikään muuttuisi, tuo muutos kaupungin talouteen epävarmuutta. Työllisyyslautakunnan talousarvio vuodelle 2025 on todellakin arvio, eikä todellisia kustannuksia pystytä ihan tarkalleen ennustamaan. Vuoden kuluttua kustannusrakenne on varmasti jo selkeämpi.

Tulevaisuuslautakunnan alaisesta toiminnasta on etsitty säästöjä ei-lakisääteisistä palveluista. Haluammekin kiittää tässä vaiheessa erityisesti Opetus- ja kasvatusjohtaja Marianne Liimataista valtavasta valmistelutyöstä. Olemme satsaamassa edelleen myös ei-lakisääteisiin tukitoimiin meidän kaupungin lasten ja nuorten hyväksi. Tukiluokkatoiminta sekä liikkuva tuki on haluttu säilyttää. Talousarvioesityksessä on huomioitu kahden varhaiskasvatusyksikön sulkemisesta syntyvät säästöt.

Alkuperäinen talousarvio vuodelle 2025 oli 1,6 miljoonaa euroa alijäämäinen, jonka vuoksi lautakunnat ovat tehneet säästöesityksiä omilta toimialoiltaan. Nyt talousarvio on kuitenkin 1,5 miljoonaa euroa ylijäämäinen, joten esitämme, että varhaiskasvatusyksiköistä Vekkulaa ei suljeta. Poistetaan tasapainottamisohjelmasta Vekkulun yksikön sulkeminen ja palautetaan tarvittava määräraha tulevaisuuslautakunnalle talousarviokirjaan Vekkulun säilyttämiseksi.

Kiitämme kaikkia talousarvion valmisteluun osallistuneita hyvästä työstä ja lopuksi haluamme toivottaa kaikille hyvää joulua ja menestyksekkästä uutta vuotta 2025.

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä

9.12.2024